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mit persönl.
Daten

anonym insgesamt

1261 

386 

1647 

Beratungskontakte 

persönlich telefonisch per E-Mail postalisch

20% 

69% 

10% 
1% 

Kontaktart Erstkontakte (178) 

11% 

58% 

26% 

5% 

Kontaktart Folgeberatung (981) 

Casemanagement Pflegeberatung

52 

71 

Beratungsart 

Statistik 2014 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kreis Bergstraße 
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0-30 Jahre

31-50 Jahre

51-65 Jahre

66-80 Jahre

ab 81 Jahre

16% 

5% 

16% 

32% 

31% 

Alter der Klienten 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zwingenberg

Wald-Michelbach

Viernheim

Rimbach

Neckarsteinach

Mörlenbach

Lorsch

Lindenfels

Lautertal

Lampertheim

Hirschhorn

Heppenheim

Groß-Rohrheim

Grasellenbach

Gorxheimertal

Fürth

Einhausen

Bürstadt

Birkenau

Biblis

Bensheim

Abtsteinach

7 

7 

7 

10 

1 

34 

18 

5 

5 

31 

1 

84 

9 

2 

3 

10 

10 

17 

10 

6 

71 

0 

Wohnort der Klienten 
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andere Themen

Verfahren/Organisatorisches

(Teil-)Stationäre Versorgung

Selbsthifle, Besuchsdienste

SGB XII, WoGG, Unterhalt

SGB XI-Leistungen

SGB IX-Leistungen

SGB V-Leistungen

SGB II-Leistungen

Vorsorge und gesetzl.  Betreuung

Med. Rehabilitation

Ambulante Versorgung

11,8% 

15,6% 

4,0% 

1,1% 

3,9% 

26,1% 

4,1% 

8,3% 

0,6% 

2,6% 

6,4% 

15,3% 

Beratungsschwerpunkte 

andere Beratungsstellen

Kostenträger Beratungsstelle

Pflegestützpunkte

Stationäre Pflegeeinrichtungen

Kranken-/Pflegekassen

Ambulante Pflegedienste

Institutionen/Vereine u.a.

Beratungs- und Koordinierungsstellen

Sozialhilfeträger, außerhalb

Amt für Soziales, Kreis Bergstraße

4,8% 

6,2% 

4,6% 

7,6% 

7,4% 

3,1% 

8,9% 

15,9% 

5,0% 

36,6% 

Netzwerkpartner 
(hohe Kontakthäufigkeit) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


